
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami dle ust. §1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (NOZ), a ust. §7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Královéhradecký kraj
se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

Jednající PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem
(dále jen „Královéhradecký kraj“)

Zástupce Královéhradeckého kraje pověřený organizací veřejné zakázky:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačíce, 500 04 Hradec Králové
IČO: 275 02 988

DIČ: CZ27502988

Jednající Ing. Miroslavem Uchytilem, předsedou představenstva, Milanem Máčkem, místopředsedou 
představenstva

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548
Osoby pověřené jednat jménem společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. ve věcech 
této smlouvy:

Ing. Jiří Brandejs, tel.: ...................., e-mail: iiri.brandeis@uskhk.eu 

Ing. Eva Vortelová, tel. ...................., e-mail: eva.vortelova@uskhk.eu 

(dále jen „Zástupce41)

1.2 Město Janské Lázně
se sídlem nám. Svobody 273, 542 25, Janské Lázně

IČO: 00277967
DIČ: CZ00277967

Jednající Ing. Jiří Hradecký, starosta města, e-mail: starosta@ianske-lazne.cz

Osoba pověřená jednat jménem Města Janské Lázně ve věcech této smlouvy:
Ing. Jiří Hradecký, tel ...................., e-mail: starosta@ianske-lazne.cz 

Osoba pověřená jednat ve věcech technických:

Ing. Petr Straka, tel....................., mob. stavebni@ianske-lazne.cz 
(dále jen „Město Janské Lázně44)

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s platnými 
zápisy v Registru ekonomických subjektů, příp. v obchodním rejstříku, a že osoby zde uvedené jsou 
jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

Smlouva o spolupráci 1

mailto:iiri.brandeis@uskhk.eu
mailto:eva.vortelova@uskhk.eu
mailto:starosta@ianske-lazne.cz
mailto:starosta@ianske-lazne.cz
mailto:stavebni@ianske-lazne.cz


bez prodlení všem ostatním smluvním stranám. Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí všem 
ostatním smluvním stranám veškerou škodu, která jim vznikla opomenutím strany první.

1.4 Tato smlouvaje uzavřena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů (NOZ), a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

1.5 Královéhradecký kraj je vlastníkem silnice III/2961 (dále jen silnice). Stavba silnice III/2961 probíhá 
v intravilánu města Janské Lázně. Krajem připravovaná rekonstrukce silnice HI/2961 začíná v místě 
napojení na již zrekonstruovanou část silnice dle provozního staničení v km 1,928 a konec úseku 
rekonstruované silnice je ve staničení v km 3,347 u hotelu Omnia.
Za účelem zajištění řádného odvodnění pozemních komunikací dle článku 2 této smlouvy se smluvní 
strany dohodly na společném vybudování nové kanalizace (dále jen „Kanalizace41), jakož i na 
podmínkách jejího užívání takto:
a. Královéhradecký kraj se zavazuje nejpozději do konce roku 2020 vlastním nákladem zajistit 
vybudování Kanalizace. Za tím účelem, mimo jiné, postupem souladným se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek pořídí potřebnou projektovou dokumentaci, technický dozor investora, potřebnou 
inženýrskou činnost, autorský dozor, koordinátora BOZP, jakož i samotnou stavební realizaci 
kanalizace. Ve vztahu k tomuto a dalším závazkům vyplývajícím z této smlouvy strany berou na 
vědomí, že jejich splnění je závislé na obdržení finančních prostředků Královéhradeckým krajem 
ze SFDI případně jiného dotačního programu, tímto ustanovením se zakládá zrušovací podmínka, při 
jejímž naplnění nebude tato smlouva realizována.

b. Královéhradecký kraj Městu Janské Lázně vždy předloží k vyjádření návrhy technického řešení a 
zadávací dokumentace, resp. formulace poptávek, nezbytné pro realizaci Kanalizace. Pokud se Město 
Janské Lázně k těmto podkladům nevyjádří do 10 kalendářních dnů od jejich předložení 
Královéhradeckým krajem, má se za to, že k nim nemá připomínek a souhlasí s nimi.

c. Město Janské Lázně bere na vědomí, že Královéhradecký kraj bude při plnění svých povinností 
z této smlouvy směřujících k vybudování kanalizace zastoupen ve věcech technických společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., IČO 27502988.

1.6 Pokud si to realizace některé z povinností smluvních stran dle této smlouvy vyžádá, nebo to bude 
nezbytné k dosažení účelu touto smlouvou sledovaného, zavazují se vzájemně smluvní strany, že na 
vyzvání jedné smluvní strany a bez zbytečného odkladu vystaví druhé smluvní straně plnou moc.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy j e:

a) sjednání společného postupu zadavatelů a úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zadávání veřejné zakázky na:

1. stavební práce „IIE/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně -  rekonstrukce komunikace -  
úsek ě. 3“ (dále jen „Silnice44 nebo „Projekt44),

2. vybudování společné dešťové kanalizace podle projektové dokumentace zpracované Ing. 
Janem Čížkem -  Vodohospodářská kancelář Trutnov, datum zpracování 02/2013, č. zakázky:
2013.1 (dále jen „Projekt44)

b) financování jednotlivých částí Projektu,

c) úprava vlastnictví výstupů Projektu, provozování a užívání kanalizace.

2.2 Veřejná zakázka předpokládá následující stavební práce: 

pro Královéhradecký kraj:
SO 101 Silnice ffl/2961

SO 121 Vyvolané úpravy místních a účelových Silnice III/2961

Smlouva o spolupráci 2



SO 131.2 Vyvolané úpravy chodníků 

SO 190 Trvalé dopravní značení 

SO 901.1 DIO silnice 

SO 902 Oprava objízdných tras

pro Město Janské Lázně:
SO 131.1 Vyvolané úpravy chodníků 
SO 901.2 DIO chodníky

Přesné specifikace stavebních prací v členění dle smluvních stran jsou uvedeny v rozpočtu oceněném 
projektantem, který je součástí projektové dokumentace.

Rekonstrukce komunikace bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni 
DSP + PDPS), zpracované projekční kanceláří M-Projekce s.r.o., Resslova 965/13, 500 02, Hradec 
Králové z 11/2018 č. zakázky 18-084-02 a Ing. Ivan Sír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., 
Haškova 1714/3, 500 02, Hradec Králové, zodpovědný projektant Ing. Jan Fiala, datum zpracování 
10/2018, číslo zakázky 018 017. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.
Kanalizace bude provedena podle projektové dokumentace zpracované Ing. Janem Čížkem -  
Vodohospodářská kancelář Trutnov, datum zpracování 02/2013, č. zakázky: 2013.1.
K zajištění řádného odvodnění nového povrchu silnice v úseku dotčeném zmíněným stavebním 
projektem hodlá Královéhradecký kraj využít nově budované kanalizace. Nově vyprojektovaná 
kanalizace je namísto jedné původní stoky rozčleněna na stoky čtyři. Tři stoky jsou využívány jako 
společné nebo pouze dešťové, čtvrtá je pouze splašková. Všechny jsou řešeny jako gravitační, 
shodného spádu jako původní kanalizace, budou umístěny do stejné trasy, jako byla kanalizace 
původní.

Stoka S1 umožní odvádět společně splaškové a dešťové vody. Má délku 923 m a vede od garáží 
v pravém jízdním pruhu až k objektu č.p. 85 (Policie, lékař). Stoka S1 nahradí v celé délce původní, 
betonovou kanalizaci DN 400-600, které je v havarijním stavu. Zaústěna je do stoky DN 400 
z kameniny, vedoucí přes dešťový oddělovač na centrální sběrač.

Stoka S2 ie navržena jako stoka výhradně dešťová, která podchycuje pouze odvodnění komunikace a 
okolních dešťových vpustí. Má délku 194 m a je navržena v levém jízdním pruhu. Kanalizace je 
navržena ve stejné trase, jako kanalizace původní. Zaústěna je do dešťové stoky PVC DN400, ústící 
do potoka.

Stoka S3 ie navržena jako stoka výhradně dešťová, která podchycuje pouze odvodnění komunikace a 
okolních dešťových vpustí. Má délku 222 m a je navržena v levém jízdním pruhu. Kanalizace je 
navržena v podobné trase jako původní kanalizace.

Stoky kanalizace S2 a S3 budou vybudovány společně s Městem Janské Lázně. Stoka kanalizace S1 
bude vybudována společností Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s.
Stoky jsou umístěny na pozemcích:
241/1 vlastník Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
214/1 vlastník Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
316 vlastník Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
Parcely p.p.č. 241/1 a p.p.č. 214/1 jsou v k.ú. Janské Lázně, p.p.č. 316 -  ta leží na k.ú. Černá Hora 
v Krkonoších

Město Janské Lázně má zájem zajistit odvodnění povrchu chodníku v úseku dotčeném zmíněným 
stavebním projektem prostřednictvím dešťových stok vybudovaných společně s Královéhradeckým 
krajem.

Smlouva o spolupráci 3



Smluvní strany se dohodly na následujících právech a povinnostech:

3.1 Společnou adresou pro toto zadávací řízení je sídlo Královéhradeckého kraje, tj.:

Pivovarské náměstí 1245/2 

500 03 Hradec Králové

3.2 Subjektem, který je pověřen vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. zejména 
vůči dodavatelům a účastníkům zadávacího řízení, je Královéhradecký kraj.

3.3 Město Janské Lázně zmocňuje ke všem dalším úkonům, které souvisejí se zpracováním a odesláním 
oznámení o zahájení otevřeného řízení, uveřejnění odsouhlasené zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele a dalším souvisejícím činnostem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, až po přípravu rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, 
oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, odeslání oznámení o výsledku zadávacího 
řízení a zpracování písemné zprávy zadavatele o veřejné zakázce, Královéhradecký kraj, ve věcech 
organizace veřejné zakázky zastoupený společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
jak je uvedeno v záhlaví této smlouvy. K prokázání výše uvedeného oprávnění bude sloužit výhradně 
tato smlouva a nebude již potřeba žádné další plné moci, která by tuto skutečnost potvrzovala. 
Vyskytla-li by se však potřeba vystavit plnou moc ze strany Města Janské Lázně, zavazuje se tuto 
plnou moc neprodleně vystavit.

3.4 Královéhradecký kraj je povinen vyřizovat a činit veškeré záležitosti týkající se společné činnosti. Je 
však povinen informovat druhého účastníka smlouvy o provedených opatřeních. Jedná se zejména o:

- Odeslání oznámení o zahájení otevřeného řízení, uveřejnění odsouhlasené zadávací dokumentace 
na profilu zadavatele.

- Zabezpečení organizace zadávacího řízení, např. poskytování zadávací dokumentace dodavatelům, 
otevírání nabídek, jednání hodnotící komise, provedení hodnocení a posouzení nabídek, uchovávání 
dokumentace o veřejné zakázce a dále další úkony v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

- Přijetí a otevření nabídek účastníků zadávacího řízení.

3.5 Královéhradecký kraj jmenuje členy hodnotící komise, a to tak, že:
- Město Janské Lázně navrhne jednoho člena hodnotící komise a náhradníka.
- Královéhradecký kraj navrhne čtyři členy hodnotící komise a náhradníky.

- Jmenování navržených členů hodnotící komise a náhradníků provede Královéhradecký kraj.
3.6 Hodnotící komise předloží zprávu o hodnocení a posouzení nabídek každému z účastníků smlouvy 

s tím, že hodnotící komise doporučí jednoho zhotovitele pro realizaci celé veřejné zakázky.

3.7 Rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo za část veřejné zakázky, která bude 
financována z jeho rozpočtu, patří do výlučné pravomoci každého účastníka této smlouvy.

3.8 Účastníci smlouvy se tímto zavazují uzavřít po výběru vítězného dodavatele smlouvu o dílo s tímto 
vybraným dodavatelem a kopii této smlouvy předložit na adresu sídla Zástupce. Po předložení obou 
smluv bude stavba zahájena.

3.9 Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené činnosti budou Městu Janské Lázně poskytnuty za úplatu, 
a to ve výši 20 000,- Kč bez DPH. Tato úplata bude splatná na základě faktury se splatností 30 dní ode
dne jejího doručení na adresu sídla Města Janské Lázně.

V případě, že organizací veřejné zakázky je pověřen Zástupce Královéhradeckého kraje uvedený 
v hlavičce této smlouvy, souhlasí obě strany smlouvy s tím, že faktury za výše uvedené plnění vystaví 
Zástupce, a to po uzavření smluv o dílo se zhotovitelem, resp. po zrušení zadávacího řízení.

3. Společné zadávání veřejné zakázky dle bodu 2.1 a) této smlouvy

Smlouva o spolupráci 4



3.10 Náklady na zabezpečení činnosti dle této smlouvy (pokud vzniknou) hradí smluvní strany rovným 
dílem. K rozhodnutím a opatřením, která by vyžadovala výdaje finančních prostředků, je třeba 
souhlasu obou účastníků formou písemného ujednání s podpisem obou stran.

3.11 Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé straně neprodleně všechny okolnosti, které mohou mít 
vliv na průběh zadávacího řízení.

4. Financování jednotlivých částí Projektu dle bodu 2.1 b) této smlouvy

4.1 Konečné náklady vzniklé plněním smlouvy o dílo uzavřené podle této smlouvy na vybudování 
Kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor stavebníka (dále také jen ,,TDS“), 
potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související s vybudováním Kanalizace ponese 
Královéhradecký kraj, jako zhotovitel kanalizace a uhradí vždy v celém rozsahu vystavenou fakturu, 
dle uzavřené smlouvy o dílo.

4.2 Náklady na další stavební objekty ponese ta ze smluvních stran, pro níž jsou pořizovány dle článku
2.2 této smlouvy.

5. Vlastnictví výstupů Projektu dle bodu 2.1 c) této smlouvy

5.1 Smluvní strany se zavazují nejpozději do 90 dnů od dokončení Kanalizace, kdy dokončením 
Kanalizace se rozumí bezvadné dokončení všech prací a dodávek vedoucích k jejímu faktickému 
vzniku, převzetí Kanalizace Královéhradeckým krajem od zhotovitele a splnění všech veřejnoprávních 
podmínek pro zahájení jejího užívání, uzavřít kupní smlouvu, kterou Královéhradecký kraj prodá 
Kanalizaci Městu Janské Lázně. Město Janské Lázně se zaváže Královéhradeckému kraji uhradit za 
vybudovanou Kanalizaci kupní cenu, jejíž výše se bude rovnat 25% celkových nákladů na pořízení 
Kanalizace. Kupní cena bude splatná do 30 dnů od uzavření kupní smlouvy.

5.2 Ve stejném termínu jako dle bodu 5.1 se smluvní strany zavazují uzavřít také smlouvu o zřízení 
služebnosti, na základě které bude Kraj oprávněn užívat Kanalizaci pro účel uvedený v čl. I. této 
smlouvy, a to bez časového omezení, bezúplatně a bez povinnosti přispívat vlastníkovi Kanalizace na 
údržbu kanalizace, tedy odchylně od § 1263 NOZ. Povinným z této služebnosti bude každý vlastník 
Kanalizace. Zřízení služebnosti bude bezúplatné.

5.3 Návrhy textů smluv dle bodů 5.1 a 5.2 připraví Královéhradecký kraj.

5.4 Vlastníkem Kanalizace bude Město Janské Lázně, vlastníkem Silnice bude Královéhradecký kraj.

5.5 Královéhradecký kraj se dále zavazuje postoupit na Město Jánské Lázně práva z vad díla vztahující se 
ke Kanalizaci tak, aby Město Jánské Lázně jako budoucí vlastník Kanalizace mohlo tato práva 
uplatňovat přímo u zhotovitele Kanalizace.

5.6 Kanalizace bude provozována a udržována Městem Janské Lázně, a to na jeho náklady a v souladu 
s právními předpisy. Královéhradecký kraj bude Kanalizaci používat pro odvodnění příslušné části 
komunikace zrealizované jako součást Projektu, a to bezúplatně bez povinnosti se podílet na udržování 
Kanalizace.

Smlouva o spolupráci 5



6. Trvání a ukončení smlouvy

6.1 Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.
6.2 Smlouva může být před uplynutím doby, na kterou je sjednána, ukončena (zrušena) jedním 

z následujících způsobů:
a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 

a pohledávek, ke dni stanovenému v takové dohodě (dohoda o zrušení závazku dle občanského 
zákoníku v platném znění);

b) písemným odstoupením některé ze smluvních stran zejména v následujícím případě:

- druhá smluvní strana neplní řádně povinnosti dle smlouvy, byla na tuto skutečnost písemně 
upozorněna a nezjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být 
kratší než 15 kalendářních dnů, pokud se strany nedohodnou jinak;

- odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 
straně. V případě pochybností se tento právní úkon považuje za doručený 3. pracovním dnem 
po jeho odeslání odstupující smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody;

c) písemnou výpovědí smlouvy některé ze smluvních stran doručenou straně druhé. Výpovědní 
lhůta v tomto případě činí 1 měsíc a začíná běžet první den měsíce následujícího po datu 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se tento právní úkon považuje 
za doručený 3. pracovním dnem po jeho odeslání vypovídající smluvní stranou.

6.3 Pokud dojde k některé ze situací uvedených v čl. 6.2 a), b) nebo c) této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny s ohledem na příslušnou situaci (výpověď smlouvy/odstoupení od smlouvy/dohoda 
smluvních stran) provést vzájemné vypořádání do 30 kalendářní dnů ode dne, kdy nastanou účinky 
právního úkonu učiněného dle čl. 6.2 a), b) nebo c) této smlouvy.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Termíny a výrazy užívané v této smlouvě mají takový význam, jaký je jim přikládán zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č.89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (NOZ).

7.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní subjektivity, např. 
sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, přechod závazků na právního nástupce nebo třetí osobu 
(postupníka), jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků ze smlouvy.

7.3 Jednotlivé články smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, vzájemně 
dohodnutými, vzestupně a postupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

7.4 Práva a závazky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (NOZ).

7.5 Případné spory, které by vzešly ze smlouvy, budou přednostně řešeny smírnou cestou. Nedojde-li 
k dohodě smluvních stran, bude spor řešen u věcně a místně příslušného obecného soudu.

7.6 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud 
z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část 
nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit 
jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

7.7 Doručovací adresou pro účely této smlouvy je vždy sídlo smluvní strany, uvedené v záhlaví smlouvy, 
pokud se strany vzájemně nedohodly na jiné adrese výlučně pro doručování písemností. 
V pochybnostech se má za to, že písemnost byla druhé straně doručena 3. pracovního dne poté, co byla 
předána k poštovní přepravě.

Smlouva o spolupráci 6



7.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy osoby 
oprávněné jednat jménem smluvních stran.

7.9 Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Město Janské Lázně 
obdrží dva výtisky a Královéhradecký kraj obdrží tři výtisky.

7.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami po schválení 
Radou Královéhradeckého kraje a Radou Města Janské Lázně.

7.11 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 4. 2. 2019, číslo usnesení 
RK/4/203/2019 a Radou Města Janské Lázně dne 19. 12. 2018, číslo usnesení R 51/04/18. Záměr 
prodeje Kanalizace byl vyvěšen na úřední desce Královéhradeckého kraje od 10. 1. 2019.

V Hradci Králové 

dne:

V Janských Lázních 

dne: 1 2 - 02-  2019

Královéhradecký kraj Městáf Janské Lázně
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D,, hejtman Ing.KJiří Hradecký, starosta

Smlouva o spolupráci 7


